
UCHWAŁA NR 421(LIV)14
RADY GMINY PORAJ

z dnia 23 października 2014 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  8, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn.zm.) oraz 
art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz.849)

Rada Gminy Poraj
uchwala, co następuje :

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych od jednego pojazdu wynoszą rocznie:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie -  618,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  -  1014,00 zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  -  1215,00 zł,

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 
12 ton, stawki podatku określone są w załączniku Nr 1 do uchwały,

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 
1506,00 zł,

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, 
stawki podatku określone są w załączniku Nr 2 do uchwały,

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego  - 1044,00 zł,

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, stawki podatku określone są w załączniku 
Nr 3 do uchwały,

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc  -  1144,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc  -  1562,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2015 roku.

Id: 21AAFF5D-B3EA-44F0-9555-BA20ABB5A737. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy.

 

 Przewodnicząca Rady 
Gminy

Katarzyna Kaźmierczak

Id: 21AAFF5D-B3EA-44F0-9555-BA20ABB5A737. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 
421(LIV)14
Rady Gminy Poraj
z dnia 23 października 2014 r.

Stawki podatku od środków transportowych na rok 2015:
od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton

 Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach)

 Stawka podatku dla samochodów 
z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne (w zł)

 Stawka podatku dla samochodów 
z innym systemem zawieszenia osi 
jezdnych ( w zł)

 Nie mniej niż  mniej niż

Dwie osie

 12  13  192,00  222,00
 13  14  508,00  558,00
 14  15  708,00  740,00
 15  1204,00  1368,00

Trzy osie

 12  17  406,00  458,00
 17  19  658,00  708,00
 19  21  812,00  860,00
 21  23  914,00  1144,00
 23  25  1144,00  1682,00
 25  1204,00  1712,00

Cztery osie i więcej

 12  25  812,00  840,00
 25  27  1014,00  1214,00
 27  29  1350,00  1886,00
 29  31  1896,00  2738,00
 31  1906,00  2738,00

Id: 21AAFF5D-B3EA-44F0-9555-BA20ABB5A737. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 
421(LIV)14
Rady Gminy Poraj
z dnia 23 października 2014 r.

Stawki podatku od środków transportowych na rok 2015:
od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton

 Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy 
+ naczepa, Ciągnik balastowy + 
przyczepa
(w tonach)

 Osie jezdne

 nie mniej niż  mniej niż  Stawka podatku dla ciągników 
z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 
(w zł)

 Stawka podatku dla 
ciągników z innymi 
systemami zawieszenia osi 
jezdnych (w zł)

Dwie osie

 12  18  1388,00  1552,00
 18  25  1500,00  1602,00
 25  31  1612,00  1702,00
 31  1826,00  2128,00

Trzy osie i więcej

 12  40  1876,00  1926,00
 40  2028,00  2738,00

Id: 21AAFF5D-B3EA-44F0-9555-BA20ABB5A737. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 
421(LIV)14
Rady Gminy Poraj
z dnia 23 października 2014 r.

Stawki od podatku na 2015r. od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego

 Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa /przyczepa/ + pojazd 
silnikowy (w tonach)

 nie mniej niż  mniej niż

 Stawki pojazdu dla przyczep 
i naczep z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne (w zł)

 Stawki podatku dla przyczep 
i naczep z innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych (w zł)

Jedna oś

 12  18  122,00  172,00
 18  25  274,00  386,00
 25  588,00  648,00

Dwie osie

 12  28  698,00  750,00
 28  33  852,00  912,00
 33  38  974,00  1390,00
 38  1390,00  1816,00

Trzy osie i więcej

 12  38  1084,00  1288,,00
 38  1288,00  1390,00

Id: 21AAFF5D-B3EA-44F0-9555-BA20ABB5A737. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do postanowień art. 10 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r o podatkach i opłatach
lokalnych(tekst jednolity: Dz. U. z 2014 roku, poz.849 ) Rada Gminy określa wysokość stawek
podatkowych na dany rok. Stawki te nie mogą być wyższe niż maksymalne i mniejszeod minimalnych,
ustalane corocznie przez Ministra Finansów. Minister Finansów realizując dyspozycje przewidzianą
w art. 20 ust.1cytowanej ustawy ogłosił w dniu 7 sierpnia 2014 roku górne granice stawek kwotowych
podatków i opłat lokalnych(Mon. Pol. z dnia 27 sierpnia 2014 r.)

Stawki te ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym
wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza danego roku,
w którym stawki ulegają zmianie , w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik
cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, natomiast górne
granice stawek kwotowych ogłasza w drodze obwieszczenia Minister właściwy do spraw finansów
publicznych.Powyższe dane są publikowanew dzienniku urzędowym RP „Monitor Polski”. Ogłoszony
przez Prezesa GUS wskaźnik za pierwsze półrocze 2014 roku wynosi 0,4% w stosunku do pierwszego
półrocza 2013 roku. W załącznikach do ustawy od 1- 3 określono również stawki minimalne dla
poszczególnych rodzajów pojazdów. Z uwagi na powyższe, zaproponowano w uchwale stawki
podwyższone o wskaźnik inflacjitj. średnio o 04%.

Projekt uchwały wychodzi naprzeciw oczekiwaniom podatników działającychw sektorze transportu
i uwzględniaaktualną sytuację gospodarczą w kraju.

Id: 21AAFF5D-B3EA-44F0-9555-BA20ABB5A737. Uchwalony Strona 1




